



Stacja w akcji

► Od kilku tygodni po drogach województwa śląskiego przemieszcza się mobilna stacja diagnostyczna. Przy jej pomocy inspektorzy z Wojewódzkiego Inspektoratu Ruchu Drogowego w Katowicach mogą kontrolować nie tylko stan techniczny pojazdów, ale także emisję spalin.



Foto: materiały prasowe - WIRD

Dzięki temu nowoczesnemu urządzeniu z dróg powinny zniknąć samochody zagrażające bezpieczeństwu i trujące środowisko.

Już są pierwsze efekty działania stacji. W pierwszą sobotę ferii inspektorzy ustawili urzą-

dzenie w Drogomyślu i kontrolowali autokary wiozące dzieci w góry. W ciągu kilku godzin skontrolowano kilkanaście autobusów. Zatrzymano cztery dowody rejestracyjne, a dwa autobusy nie zostały dopuszczone do ruchu.

Przypomnijmy, że badanie trwa około kilkunastu minut i w jego trakcie są sprawdzane układy: kierowniczy i hamulcowy, weryfikowany jest też stan zawieszenia auta. Na jej wyposażeniu jest również dymomierz i analizator spalin. Stacja jest zautomatyzowana i ma niezależne źródło zasilania, co umożliwia sprawdzenie stanu technicznego pojazdów podlegających kontroli ITD - od taksówek, poprzez busey, autobusy aż po ciężarówki i zespoły pojazdów o masie 40 ton.

Mobilna Stacja Diagnostyczna została zakupiona dzięki dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, w wysokości 584 250 zł oraz wojewody śląskiego.



Foto: Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie

Róże zimą

Do odwiedzenia nietypowej wystawy zaprasza na Sośną Górę w Mikołowie - Śląski Ogród Botaniczny. Tutaj na plenerowej wystawie możemy zobaczyć 40 portretów róży - królowej kwiatów. Niestety, prezentowanych jest tu tylko 40. jej odmian spośród tysięcy, które rosną w Ogród Botaniczny PAN w Powsinie w Narodowej Kolekcji Odmian Uprawnych Róż, która jest największą w Polsce. Organizatorzy zapraszają do oglądania tej wyjątkowej wystawy plenerowej - wspaniałe

zdjęcia kolorowych kwiatów odbijające się od bieli śnie-

gu, poustawiane wzdłuż alejek spacerowych to nie tylko uroda dla oka.

Autorem fotografii, wykonanych techniką wykorzystywaną w badaniach tkankowych, jest biolog Jan Marcinkiewicz.



Fundusz wznawia przyjmowanie wniosków

„Czyste powietrze” bez podatku

► Zgodnie z zapowiedzią, obowiązują już regulacje, dzięki którym dotacje z programu „Czyste powietrze” nie będą objęte podatkiem. Wymagało to nowelizacji ustawy i stąd ta przerwa w przyjmowaniu wniosków.



Według wycień szefa resortu środowiska, ulga podatkowa ma rocznie kosztować budżet państwa około 1,7 mld zł, a przez cały czas trwania programu to wydatek rządu 17 mld zł. - Zachęcam wszystkich obywateli do składania wniosków. Naszym wspólnym celem jest poprawa jakości powietrza w Polsce. Działamy z myślą o przyszłych pokoleniach - wyjaśniał minister Henryk Kowalczyk.

Do końca grudnia do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wpłynęło aż 3626 wniosków. W 1531 przypadkach mieszkańcy wnioskowali o wsparcie na wymianę źródła ciepła, czyli na podłączenie gazu lub wymianę starego kotła na nowy. Czas rozpatrywania wniosku to maksymalnie 90 dni. Najczęściej podania dotyczyły dotacji. Ich suma na koniec roku wyniosła 54 mln zł. Część wniosków dotyczyła też pożyczek, tutaj mieszkańcy ubiegają się o 22 mln zł.

Przypomnijmy, że program będzie realizowany przez dziesięć lat, a łączne działania, w jego ramach opiewają na ponad 103 mld zł. Zakłada



Henryk Kowalczyk

- Przerwa w naborze wniosków miała charakter przejściowy i wynikała z wejścia w życie ustawy wprowadzającej termomodernizacyjną ulgę podatkową oraz dostosowaniem systemu informatycznego. Była to swego rodzaju przerwa techniczna.

się, że termomodernizacji zostanie poddanych ponad 4 mln domów jednorodzinnych. Celem programu jest, m.in. zmniejszenie emisji zanieczyszczeń powietrza, poprzez likwidację nieefektywnych i przestarzałych źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej jednorodzinnych budynków mieszkalnych. Kwota dofinansowania może się wahać

od 30 do 90 procenta kosztów kwalifikowanych inwestycji. Natomiast w przypadku pożyczki planowany okres spłaty to maksymalnie 15 lat.

Wnioski o dofinansowanie są przyjmowane drogą elektroniczną lub - w przypadku gdy wnioskodawca nie ma możliwości złożenia wniosku drogą elektroniczną - w formie papierowej.

Nie daj się oszustom!

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wydał specjalny komunikat, w którym informuje mieszkańców województwa śląskiego, iż nie współpracuje z żadnymi osobami i firmami konsultingowymi oraz doradczymi, które oferują pomoc w przygotowywaniu wniosków w ramach programu „Czyste powietrze”.

Ponadto ostrzega przed osobami, firmami podszywającymi się pod pracowników, współpracowników Funduszu, które pobierają zaliczki na poczet pisania wniosków do Programu.

Powoływanie się przez te podmioty na jakąkolwiek współpracę z WFOŚiGW w Katowicach jest całkowicie bezprawne i nieuzasadnione.